- 1 -

校办字〔2021〕33 号

关于 2022 年寒假放假、轮休安排的通知

各单位：

经学校研究决定，现将 2022 年寒假学生错峰放假、教职工

轮休安排通知如下：

一、时间安排

（一）学生放假时间安排

1.放假安排

1 月 10 日（星期一）、1 月 12 日（星期三）分批错峰离校，

各学院以各班级或专业最后一门考试结束后即为学生放假时间。

- 2 -

如仍在企业实习的学生按企业放假时间执行。具体由各学院将安

排计划报教务处备案。

2.报到时间

（1）2019 级、实习已返校的 2018 级：2 月 19 日（星期六）

报到。

（2）2020 级、2021 级：2 月 20 日（星期日）报到

3.正式上课时间：2 月 21 日（星期一）

（二）教职工轮休时间安排

1 月 18 日（星期二）～2 月 17 日（星期四），1 月 15 日（周

六）休息，1 月 16 日（星期日）、1 月 17 日（星期一）正常上

班，各单位在不影响工作的前提下可安排教职工轮休；

2 月 18 日（星期五）正式上班，2 月 19 日（星期六）、2 月

20 日（星期日）正常上班。

（三）因上级主管部门最新要求，时间如有变动，学校将另

行通知。

二、值班安排

（一）寒假值班由校长办公室统一安排，具体值班安排表及

相关要求另行通知。

（二）1 月 18 日（星期二）～2 月 17 日（星期四）轮休期

间工作时间调整为：

上午 9:00～11:30，下午 13:30～16:30。

- 3 -

所有轮休期间工作人员经批准后需在人事系统提交加班申

请，严格执行打卡考勤。

三、防疫工作要求

根据近期国内外疫情变化形势，为加强学校防疫工作，根据

省教育厅皖教防控办〔2021〕54 号《关于切实做好今冬明春教育

系统疫情防控工作的通知》文件精神及属地疫情防控主管部门防

控政策的相关要求，寒假轮休期间，按以下防控要求执行：

（一）各单位做好师生假期和轮休期疫情防控教育宣贯工

作，严禁前往中高风险地区和境外，避免非必要的跨省流动，严

格执行审批程序。假期旅居史中如涉及的城市，因疫情防控部门

调整为中高风险地区的，师生返校时需严格落实本人居住地和学

校属地防控部门的防疫政策；假期旅居史中如涉及城市和地区有

疫情发生，但未上升为中高风险的，须持 48 小时核酸检测呈阴

性报告返校，落地芜湖后第 1、4、7 天开展三次核酸检测，并进

行 14 天的健康监测；其他省外低风险地区落地芜湖后开展一次

核酸检测。

（二）寒假期间学生公寓实行封闭管理，未经批准一律不得

返校。

（三）学生寒假期间确有需要由居住地跨省流动的，须向所

在学院报告，由所在学院向学生处报备（附件 1：学生寒假期间

跨省流动报备表）。学生返校前，由各学院组织核查个人假期行

程轨迹，精准掌握学生健康状况。

- 4 -

（四）教职工轮休期间原则上不得自行随意返校，确因工作

需要到校工作的教职工提前 1 天申请，经单位负责人、分管联系

校长批准后报备人资处（附件 2：教职工寒假轮休期间到校工作

申请表）。教职工离芜不离省由所在单位批准向人资处报备（附

件 3：教职工离芜报备表），由居住地跨省流动需报分管校联系

校长批准（附件 4：教职工寒假期间跨省流动审批表），报人力

资源管理处备案。教职工返校时，由各单位组织核查个人假期行

程轨迹，精准掌握教职工健康状况。

（五）师生离校离芜时，应合理规划路线，选择合适的交通

出行方式，避免途经中高风险地区和疫情发生城市，避免带来疫

情发生风险；

（六）学生坚持“今日校园”健康打卡，各单位教职工坚持

健康信息“日报告、零报告”制度。

（七）后勤管理处要做好校园防疫物资储备、公共场所消杀

等保障工作，全面落实在校外包服务单位人员疫情管控工作。

（八）保卫处要加强校门管理，无关人员一律不得入校，确

需入校人员履行审批制，并严格进行身份核验登记，健康码、行

程码查询及体温检查；

（九）春季开学涉及的相关防疫要求，学校将根据国家、省

和地方有关防疫工作安排及时通知，动态调整防控措施，请全体

师生积极配合，保持联系畅通，准确提供个人假期行程等信息。

（十）寒假和轮休期间正值我国传统的新春佳节，人员流动

- 5 -

量大，请全体师生做好个人防护措施，坚持佩戴口罩、手消毒，

保持良好的卫生习惯和健康的生活方式，尽量避免到公共场所聚

餐，扎堆。强化个人是“健康第一责任人”的意识，严格遵守地

方和学校关于疫情防控的各项要求，如有违反者，一经核实，将

依法依规严肃处理。

各单位主要负责人为疫情防控第一责任人，必须提高政治站

位，增强责任意识，从严从紧落实疫情防控工作，确保全体师生

度过一个欢乐祥和平安的假期。

教职工报备联系人：人资处王珮珮（ppwang3@iflytek.com）

学生报备联系人：学生处潘经健（jjpan@iflytek.com）

特此通知

附件：1.学生寒假期间跨省流动报备表

2.教职工寒假轮休期间到校工作申请表

3.教职工离芜报备表

4.教职工寒假期间跨省流动审批表

安徽信息工程学院

2021年 12月 24日

mailto:huiwang51@iflytek.com